
 
 

UCHWAŁA NR III.30.2024 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 20 czerwca 2024 roku 

w sprawie zmiany  uchwały  Nr XXXVIII.380.2018  Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim z dnia 
17 października 2018 r.  w sprawie  uchwalenia Statutu Gminy  Maków Podhalański 

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997r.- Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
Nr 78, poz.483 z późniejszymi zmianami) i art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale   Nr  XXXVIII.380.2018  Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim z dnia 
17 października 2018 r.  w sprawie  uchwalenia Statutu Gminy  Maków Podhalański wprowadza się zmianę. 

Skreśla się § 13 w dotychczasowym brzmieniu. 

§ 2.  

§ 13. otrzymuje nowe brzmienie: 

§ 13. 1. Rada powołuje sześć stałych Komisji Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim. 

1) Komisja Rewizyjna; 

2) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji; 

3) Komisja Budżetu; 

4) Komisja Oświaty i Spraw Społecznych; 

5) Komisja Sportu i Turystyki; 

6) Komisja Mienia i Rozwoju Gospodarczego. 

2. Zakres działania Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji określa Statut 
Gminy. 

3. Ustala się zakres działania pozostałych komisji: 

 Do kompetencji Komisji Budżetu należą sprawy dotyczące: 

1) budżetu; 

2) finansów i planowania; 

3) rolnictwa i leśnictwa, 

a w szczególności opiniowanie uchwał w sprawach: 

a) budżetu i zmian budżetu oraz procedury uchwalania budżetu, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 czerwca 2024 r.

Poz. 4236



b) podatków i opłat lokalnych oraz innych należności publicznoprawnych ustalanych lub pobieranych przez 
gminę lub jej organy, 

c) udzielanych z budżetu Gminy dotacji, subwencji oraz pomocy publicznej, 

d) majątkowych gminy przekraczających zakres zwykłego zarządu, 

e) określenia wysokości sumy, do której Burmistrz może samodzielnie zaciągać zobowiązania, 

f) przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej lub innych jednostek samorządu terytorialnego, 
współdziałania lub udzielenia pomocy innym jednostkom samorządu terytorialnego, ich związkom lub 
stowarzyszeniom, przystąpienia do związku międzygminnego oraz porozumienia międzygminnego, 
w sprawie powierzenia zadań publicznych - jeśli mogą spowodować konieczność poniesienia wydatków 
budżetowych lub uszczuplenia dochodów Gminy, 

g) wysokości stawek podatków i opłat, 

h) podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów, 

i) zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na 
czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, 

Do kompetencji Komisji Oświaty  i Spraw  Społecznych  należą  sprawy dotyczące: 

1) oświaty 

2) spraw społecznych 

3) kultury 

4) ochrony zdrowia 

a w szczególności opiniowanie projektów uchwał w następujących sprawach: 

a) funkcjonowania placówek oświatowych, 

b) funkcjonowania instytucji kultury, 

c) podejmowanie uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów; 

d) współpracy z organizacjami młodzieżowymi 

e) współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw oraz przystępowania do 
międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych; 

f) programów i zadań z zakresu pomocy społecznej, 

Do kompetencji Komisji Sportu i Turystyki należą sprawy dotyczące: 

1) sportu 

2) turystyki 

3) promocji 

  

a w szczególności opiniowanie uchwał w sprawach: 

a) infrastruktury sportowej, turystycznej i rekreacyjnej 

b) współpracy z klubami sportowymi 

c) promocji gminy 

d) upowszechniania sportu i turystyki, 

e) współdziałanie z organizacjami pozarządowymi oraz stowarzyszeniami sportowymi, 

f) projektów inwestycji i remontów bazy turystycznej i sportowej, 

g) promocja sportu i turystyki, 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4236



Do kompetencji Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego należą sprawy dotyczące: 

1) Gospodarki przestrzennej 

2) Przedsiębiorczości gospodarczej 

3) Ochrony środowiska 

a w szczególności opiniowanie uchwał w sprawach: 

a) uchwalania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego; 

b) uchwalania programów gospodarczych; 

c) przyjmowania programów rozwoju w trybie określonym w zasadach prowadzenia polityki rozwoju; 

d) ustalania zakresu działania jednostek pomocniczych, zasad przekazywania im składników mienia do 
korzystania oraz zasad przekazywania środków budżetowych na realizację zadań przez te jednostki; 

e) programów gospodarki odpadami, 

f) programów ochrony powietrza, 

g) programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, 

h) regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie. 

4. W czasie trwania kadencji Rada może powołać inne stałe komisje a także doraźne komisje do 
wykonywania określonych zadań, określając ich skład i zakres działania. 

§ 3. Wykonanie Uchwały  powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego 

§ 4. Uchwała  wchodzi w życie  po upływie  14 dni  od daty  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 7 maja 2024 roku. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Spyrka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4236


	UCHWAŁA NR III.30.2024 RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 13
	pkt 1 w § 13 ust. 1
	pkt 2 w § 13 ust. 1
	pkt 3 w § 13 ust. 1
	pkt 4 w § 13 ust. 1
	pkt 5 w § 13 ust. 1
	pkt 6 w § 13 ust. 1
	ust. 2 w § 13
	ust. 3 w § 13
	pkt 1 w § 13 ust. 3
	pkt 2 w § 13 ust. 3
	pkt 3 w § 13 ust. 3
	lit. a w § 13 ust. 3 pkt 3
	lit. b w § 13 ust. 3 pkt 3
	lit. c w § 13 ust. 3 pkt 3
	lit. d w § 13 ust. 3 pkt 3
	lit. e w § 13 ust. 3 pkt 3
	lit. f w § 13 ust. 3 pkt 3
	lit. g w § 13 ust. 3 pkt 3
	lit. h w § 13 ust. 3 pkt 3
	lit. i w § 13 ust. 3 pkt 3

	pkt 4 w § 13 ust. 3
	lit. a w § 13 ust. 3 pkt 4
	lit. b w § 13 ust. 3 pkt 4
	lit. c w § 13 ust. 3 pkt 4
	lit. d w § 13 ust. 3 pkt 4
	lit. e w § 13 ust. 3 pkt 4
	lit. f w § 13 ust. 3 pkt 4


	ust. 4 w § 13

	§ 3
	§ 4


		2024-06-26T12:07:36+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




